INDICAÇÃO Nº
3882
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin providências para o aumento do efetivo policial atuante no município de Pariquera-Açu.

JUSTIFICATIVA

O município de Pariquera-Açu conta hoje com uma população aproximada de 19.200 habitantes, onde, segundo dados de 2012, foram registrados 437 boletins de ocorrência.

Foi observado um aumento neste ano nos atos de criminalidade e violência, bem como no número de usuário de entorpecentes presos e menores apreendidos.

Diante de tal circunstância, apresentamos esta propositura com o intento de suprir esta necessidade de pessoal atuante neste município e considerando como bastantes tais motivos.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1161328 021013 1748